
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
Об утверждении списка участников второго очного тура республиканского 

этапа конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2025 году 
 

В целях организации и проведения второго очного тура 

республиканского этапа конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2025 году, на 

основании решения жюри и оргкомитета республиканского этапа конкурса 

«Учитель года Адыгеи» в 2025 году  

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить список участников второго очного тура республиканского 

этапа конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2025 году (приложение). 

2. Ведущему консультанту Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (Новоселова Т.Ф.) обеспечить размещение приказа 

«Об утверждении списка участников второго очного тура 

республиканского этапа конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2025 году» на 

официальных сайтах Министерства образования и науки Республики 

Адыгея, государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский институт повышения квалификации», довести 

содержание приказа до сведения Адыгейской республиканской 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 



3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов довести приказ до сведения педагогов. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 



Список участников второго очного тура республиканского конкурса 
«Учитель года Адыгеи» в 2025 году

1. Джантаев Алексей Алексевич, учитель общественных дисциплин 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 2» г. Майкопа;

2. Касумова Ангелина Идрисовна, учитель физики 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская гимназия»;

3. Коцур Сергей Николаевич, учитель информатики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

4. Кудинова Анжелика Ивановна, учитель русского языка  и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 27»Тахтамукайского района;

5. Праток Сусана Зуберовна, учитель истории Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени 
Героя России В.Ч. Мезоха» Тахтамукайскогой района;

6. Симбулетова Жана Заурбиевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» Красногвардейского 
района

7. Соловей Виктория Витальевна, учитель биологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 
34» г. Майкопа;

8. Сташ Рамазан Асланович, учитель биологии, химии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Ю. К. Намитокова» Теучежского 
района;

9. Тлепцерше Аминет Мугдиновна, учитель математики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Адыгейска, 



10. Ясониди Юлия Сергеевна, учитель математики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 
1 Майкопского района»;


